
        
 

 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 48 del 19-02-2026 

PROVVEDIMENTO N. 11 
Pag. - 1 - 

Determinazione del Direttore Generale 
n. 48 del 19-02-2026 

 
 

CUP B28I23006090006�CODICE COMMESSA 202400118 - Fondo Regionale per Crescita - II Edizione 

PROVVEDIMENTO n. 11 

OGGETTO: DECRETO DI REVOCA TOTALE DEL FINANZIAMENTO CONCESSO A SEGUITO DI RINUNCIA - AVVISO PUBBLICO 
"FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANA - FRC II EDIZIONE" - EX DGR N. 762/2023 E DGR N. 236/2024 - CUP 
B28I23006090006 

IL VICARIO DEL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO CHE 

1. in data 07/06/2024 è stato sottoscritto tra Regione Campania – Direzione Generale Sviluppo 
Economico ed Attività Produttive e l’organismo in house Sviluppo Campania S.p.A. l’Accordo di 
finanziamento rep. CO/2024/0000376/2024; 
2. in data 29 luglio 2024, sul BURC n. 53, è stato pubblicato l’Avviso Pubblico per la selezione di progetti 
da ammettere al finanziamento sulla Misura “FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC 
II Edizione” finalizzato a rafforzare la capacità competitiva delle imprese e la diffusione dell’innovazione per 
rilanciare il sistema produttivo locale nel contesto internazionale, mediante il sostegno ad investimenti 
materiali ed immateriali e di riorganizzazione  e ristrutturazione aziendale; 
3. la procedura di selezione delle Domande di agevolazione prevista dal presente Avviso è a 
"graduatoria", in coerenza con i principi di cui all'art. 5, comma 2 del D. Lgs. 123/98; 
4. l’Avviso prevede la concessione delle agevolazioni ai sensi del Regolamento (UE) n. 2831/2023 della 
Commissione del 13 dicembre 2023 relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato agli aiuti 
d’importanza minore (de minimis), mediante domanda di agevolazione, esclusivamente in modalità 
telematica, mediante piattaforma informatica, resa nella forma di autocertificazione, ai sensi del D.P.R. n. 
445/2000 e ss.mm.ii. presentata esclusivamente dal titolare/legale rappresentante del soggetto richiedente 
unicamente attraverso identità digitale (SPID o CNS), intestata al soggetto stesso. 

PREMESSO ALTRESI’ CHE 

 con delibera del Consiglio di Amministrazione di Sviluppo Campania S.p.A. del 04.09.2025, la Dott.ssa 
Fortuna Gentile è stata nominata Vicario del Direttore Generale di Sviluppo Campania S.p.a. con i poteri di 
cui all’art. 32 dello Statuto; 
 con Ordini di Servizio n. 31 e 34 del 2024 e n. 6 del 2025 emanati da Sviluppo Campania S.p.a. si è 
provveduto a formalizzare il gruppo di lavoro incaricato delle attività di valutazione delle domande di 
accesso alla commessa Fondo Regionale per la Crescita Campania – FRC II Edizione, e altresì è stato 
individuato il Responsabile di Commessa nella persona del dr. Raffaele Buono;  
 a far data dal 18 marzo 2025 si è provveduto ad espletare l’attività istruttoria delle domande di accesso, 
ai sensi dell’articolo 12 dell’Avviso pubblico “FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC 
II Edizione” e le risultanze sono state analizzate per gli adempimenti di competenza e risultano essere in 
linea con le procedure emanate. 

CONSIDERATO CHE 

 con comunicazione pervenuta a Sviluppo Campania a mezzo PEC, di seguito specificata, i soggetti 
proponenti elencati in calce hanno trasmesso formale rinuncia a fruire delle agevolazioni di cui all’Avviso 
pubblico “FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC II Edizione”; 

N. IDENTIFICATIVO 
DOMANDA 

NOME E COGNOME /      
RAGIONE SOCIALE 

DETERMINA 
DIRIGENZIALE 

AGEVOLAZIONE 
CONCESSA 

CONTRATTO DI 
AGEVOLAZIONE DEL 

240924FRC0000012705 LO ZOO DI NAPOLI S.R.L. N. 33 del 29/10/2025 149.800,00 € 29/12/2025 
240924FRC0000005029 M.A.C. S.R.L. N. 1 del 27/06/2025 150.000,00 € 02/12/2025 
 che la documentazione acquisita è presso la Sviluppo Campania Spa dove è possibile prenderne 
visione e/o estrarne copia, conformemente alla normativa vigente. 

TENUTO CONTO CHE 

 sono stati comunicati gli esiti istruttori al Consiglio di Amministrazione; 
 il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 28/01/2026, ha delegato il Vicario del Direttore 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 17-09-2028. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



        
 

 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 48 del 19-02-2026 

PROVVEDIMENTO N. 11 
Pag. 2 

Generale a sottoscrivere il presente provvedimento; 
 il Responsabile del procedimento, con la proposizione della presente determinazione, secondo le 
procedure in uso presso Sviluppo Campania spa, attesta che le risultanze e gli atti richiamati nelle 
premesse costituiscono istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dichiara espressamente la regolarità del 
procedimento medesimo. 

RITENUTO 

a. di dover prendere atto della rinuncia formale presentata e dichiarare l’esclusione dei soggetti 
proponenti elencati in calce dal procedimento relativo all’Avviso Pubblico “FONDO REGIONALE PER LA 
CRESCITA CAMPANIA – FRC II Edizione”, con l’indicazione delle motivazioni riportate di seguito che 
formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

N. IDENTIFICATIVO  
DOMANDA 

NOME E COGNOME /      
RAGIONE SOCIALE 

RINUNCIA 
CON PEC del MOTIVAZIONE 

240924FRC0000012705 LO ZOO DI NAPOLI S.R.L. 30/12/2025 

La Domanda è esclusa dal procedimento 
relativo all’Avviso pubblico “FONDO 
REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA 
– FRC II Edizione” a seguito di formale 
rinuncia 

240924FRC0000005029 M.A.C. S.R.L. 13/01/2026 

La Domanda è esclusa dal procedimento 
relativo all’Avviso pubblico “FONDO 
REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA 
– FRC II Edizione” a seguito di formale 
rinuncia 

b. di dover procedere alla risoluzione del contratto ed alla revoca dell’agevolazione concessa alle 
seguenti imprese: 

N. IDENTIFICATIVO 
DOMANDA 

NOME E COGNOME /      
RAGIONE SOCIALE 

DETERMINA 
DIRIGENZIALE 

AGEVOLAZIONE 
CONCESSA 

CONTRATTO DI 
AGEVOLAZIONE DEL 

240924FRC0000012705 LO ZOO DI NAPOLI S.R.L. N. 33 del 29/10/2025 149.800,00 € 29/12/2025 
240924FRC0000005029 M.A.C. S.R.L. N. 1 del 27/06/2025 150.000,00 € 02/12/2025 

c. di dover dichiarare concluso il procedimento in relazione alle domande e ai soggetti suelencati; 
d. di dover comunicare il presente decreto ai destinatari suindicati; 
e. di dover pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Sviluppo Campania; 
f. di dover inviare il presente decreto alla D. G. Sviluppo delle Attività Produttive. 
 
Alla stregua delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di 
legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 17-09-2028. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/



        
 

 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 48 del 19-02-2026 

PROVVEDIMENTO N. 11 
Pag. 3 

 
DETERMINA 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
1. di prendere atto della rinuncia formale presentata e dichiarare l’esclusione dei soggetti proponenti 
elencati in calce dal procedimento relativo all’Avviso Pubblico “FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA 
CAMPANIA – FRC II Edizione”, con l’indicazione delle motivazioni riportate di seguito che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

N. IDENTIFICATIVO 
DOMANDA 

NOME COGNOME / 
RAGIONE SOCIALE P. IVA MOTIVAZIONI ESCLUSIONE 

240924FRC0000012705 LO ZOO DI NAPOLI 
S.R.L. 07513881214 

La Domanda è esclusa dal procedimento relativo 
all’Avviso pubblico “FONDO REGIONALE PER LA 
CRESCITA CAMPANIA – FRC II Edizione” a 
seguito di formale rinuncia 

240924FRC0000005029 M.A.C. S.R.L. 08232511215 
La Domanda è esclusa dal procedimento relativo 
all’Avviso pubblico “FONDO REGIONALE PER LA 
CRESCITA CAMPANIA – FRC II Edizione” a 
seguito di formale rinuncia 

2. di procedere alla risoluzione del contratto ed alla revoca dell’agevolazione concessa alle seguenti 
imprese: 

N. IDENTIFICATIVO 
DOMANDA 

NOME E COGNOME /      
RAGIONE SOCIALE 

DETERMINA 
DIRIGENZIALE 

AGEVOLAZIONE 
CONCESSA 

CONTRATTO DI 
AGEVOLAZIONE DEL 

240924FRC0000012705 LO ZOO DI NAPOLI S.R.L. N. 33 del 29/10/2025 149.800,00 € 29/12/2025 
240924FRC0000005029 M.A.C. S.R.L. N. 1 del 27/06/2025 150.000,00 € 02/12/2025 

3. di dichiarare concluso il procedimento in relazione alle domande e ai soggetti suelencati; 
4. di comunicare il presente decreto ai destinatari suindicati; 
5. di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale di Sviluppo Campania; 
6. di inviare il presente decreto alla D. G. Sviluppo delle Attività Produttive. 

  

IL VICARIO DEL DIRETTORE GENERALE 

DOTT.SSA FORTUNA GENTILE 

 

 

 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica è tratta, è stato prodotto dall'amministrazione SVILUPPO CAMPANIA SPA ed è
conservato dalla stessa, verificabile almeno fino al 17-09-2028. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, è possibile utilizzare il servizio
disponibile alla url: https://apps.urbi.it/padbardecode/


